Nr. 10304 14

HYPER GO

1:10 RC HIGH SPEED CAR
BEDIENUNGSANLEITUNG

REAMOITE COONTIROL



Die Gebrauchsanweisung fiir dieses Produkt dient nur zu lhrer Information. Wir behalten uns das Recht vor, ohne vorherige
Ankiindigung Anderungen oder Anpassungen am Produkt vorzunehmen. Bitte beachten Sie die offiziellen Informationen.

Warnung:

Erstickungsgefahr! Dieses Produkt enthalt Kleinteile. NICHT geeignet firr Kinder unter 3 Jahren. Enthalt elektrische Komponenten und
sollte stets trocken gehalten werden. Uberpriifen Sie regelméRig die Kabel, Stecker und Gehéuse des Ladegerats sowie andere
Komponenten auf Beschadigungen. Verwenden Sie das Produkt NICHT, wenn Teile beschadigt sind.

Warnhinweise und Vorsichtsmafinahmen

. Abnehmbare Kleinteile sollten sicher und auflerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahrt werden.

. Wenn Stérungen auftreten, schalten Sie das Modell aus und versuchen Sie es erneut an einem anderen Ort.
. Der Sender funktioniert nicht richtig, wenn die Batterien schwach sind. Bitte ersetzen Sie die Batterien.

. Bitte entsorgen Sie alte/gebrauchte Batterien auf sichere Weise. Denken Sie an Ihre Umwelt!

. Bitte bewahren Sie die Fernbedienung an einem kiihlen, trockenen Ort auf.

. Setzen Sie es KEINEM Feuer oder hohen Temperaturen aus und lagern Sie es nicht an feuchten Orten.

~NOoO O~ WN -

. Wenn die Batterie nass wird, wischen Sie sie sofort mit einem weichen, trockenen Tuch ab.
Wenn die Batterie Verformungen aufweist, verwenden Sie sie bitte nicht mehr.

©

. Wenn Sie das Modell langere Zeit nicht benutzen, heben Sie bitte das Fahrgestell an, damit die Rader in der Luft hangen.

Vorsichtsmafnahmen fiir die Verwendung der Batterien

. Der Sender verwendet 4x1,5V ,AA“-Batterien.
. Achten Sie beim Batteriewechsel auf die richtige Polaritat.
. Wiederaufladbare Batterien sollten unter Aufsicht von Erwachsenen aufgeladen werden.

. Verwenden Sie keine alten und neuen Batterien zusammen. Verwenden Sie keine Alkali-, Standard- (Zink-Kohle-) oder
wiederaufladbaren Batterien zusammen.

. Nachdem die Batterie leer ist, sollte das Modell entfernt werden.

. Verbrauchte Batterien sollten sicher entsorgt werden!

. Die Pole diirfen NICHT kurzgeschlossen werden.

. Versuchen Sie NICHT, nicht wiederaufladbare Batterien wieder aufzuladen.

© oo ~NO U A WN -

. Entfernen Sie die Batterien zum Aufladen aus dem Modell.

10. Werfen Sie Batterien NICHT ins Feuer oder ins Wasser.

11. Das Batterieladegerat mit der angegebenen Eingangsspannung MUSS fiir Ihre Netzspannung geeignet sein.
12. wWahrend des Ladevorgangs ist es ganz normal, dass sich das Ladegerat und die Batterien erwarmen.

13. Batterien nicht verschlucken!

14. Lagern Sie die Batterien nur an kiihlen, trockenen und dunklen Orten und halten Sie sie von Kindern fern!

15. Wenn die Batterie auslauft und die Fliissigkeit in Ihre Augen gelangt, spillen Sie diese bitte sofort aus und suchen Sie einen
Augenarzt auf.

Sicherheitshinweise

o Es handelt sich um ein ferngesteuertes Modell, kein Spielzeug!

eUm das Auto fahren zu kdnnen, missen Sie es vor der Inbetriebnahme zusammenbauen. Fiihren Sie nach dem Betrieb routinemaRige
Wartungsarbeiten durch. Ersatzteile und Optionsteile sind separat erhaltlich.

eDie unsachgemafie Verwendung von Alkalibatterien oder wiederaufladbaren Batterien kann die Elektronik des Autos oder die
Funksteuerung beschadigen.

Um das Fahrzeug sicher zu betreiben, beachten Sie bitte die folgenden Punkte:
f Befamsn Sie die folgenden Punkte, um Unfélle mit dem Fahrzeug zu vermeiden und



eLesen Sie die Anleitung sorgféaltig eSchneidwerkzeuge, Zangen und eDa das Produkt kleine und scharfe

durch, bevor Sie beginnen. Schraubendreher miissen Teile enthalt, bauen Sie es nur an
Unerfahrene Benutzer sollten sich vorsichtig gehandhabt werden. Orten zusammen und bewahren Sie
von Personen mit reichhaltiger es nur an Orten auf

Erfahrung beraten lassen, um das auferhalb der Reichweite von Kindern.

Modell korrekt zusammenzubauen.

&
Q

eSetzen Sie dieses Modell eVertauschen Sie niemals die
hohen Temperaturen, Feuchtigkeit oder Polaritat der Batterie und zerlegen
direkter Sonneneinstrahlung aus. Sie sie nicht. Dies kann zu

Schaden und Auslaufen fiihren.

e Wenn das Modell nicht in Gebrauch ist, schalten Sie immer den Empfanger und den Sender aus. Entfernen Sie auferdem die
Batterien und nehmen Sie sie aus dem Modell und dem Sender heraus. Dies kann zu Gefahren wie Uberhitzung und Auslaufen
flhren.

Sicherer Betrieb lhres Modells
Betreiben Sie das Modell NICHT an den folgenden Orten und in den folgenden
Situationen. (Die Nichtbeachtung kann zu Unfallen fihren!)
eBetreiben Sie Ihr Modell in weitlaufigen und sicheren Bereichen! Betreiben Sie es nicht:
1. Auf der StraRe!
2. An Orten, an denen sich Kinder und viele Menschen aufhalten.
3.n Wohngebieten und Parks!
4. Betreiben Sie das Modell nicht auf 6ffentlichen Strallen, an uberfiillten Orten und in der Nahe von Kleinkindern, da dies zu
Unféllen fiihren kann.
5. In Innenraumen und auf begrenztem Raum! Die Nichtbeachtung kann zu Personen- und Sachschaden fiihren!
eDas Fahrzeug muss sofort angehalten und auf die Ursachen Uberpriift werden, wenn es sich abnormal verhalt.

Solange das Problem nicht behoben ist, darf das Fahrzeug NICHT betrieben werden! Dies kann zu weiteren Problemen und
unvorhergesehenen Unféllen fiihren!

eUberpriifen Sie immer die Batterien des Funkgeréts!
Bei schwachen Batterien kann die Ubertragung und der Empfang des Funkgerats beeintrachtigt werden. In diesem Fall kénnen Sie
die Kontrolle iiber Ihr Modell verlieren. Dies kann zu schweren Unfallen fiihren!

eDenken Sie daran, dass auch Personen in lhrer Umgebung ferngesteuerte Modelle bedienen konnen!
Verwenden Sie NIEMALS gleichzeitig dieselbe Frequenz wie jemand anderes! Andernfalls werden die Funksignale vermischt und Sie
verlieren die Kontrolle (iber Ihr Modell. Dies kann zu Unféllen fiihren.

eStecken Sie |hre Finger oder andere Gegenstande NICHT in rotierende oder bewegliche Teile!

eBeriihren Sie den Motor unmittelbar nach dem Gebrauch NICHT! Verbrennungsgefahr!



FCC TEIL 15 B Hinweis:
VORSICHT

Warnung: Anderungen oder Modifikationen an diesem Geréat, die nicht ausdriicklich von der fiir die Einhaltung der Vorschriften
verantwortlichen Stelle genehmigt wurden, kénnen zum Erléschen der Betriebserlaubnis fiir das Gerét fiihren.

HINWEIS: Dieses Gerat wurde getestet und entspricht den Grenzwerten fiir digitale Gerate der Klasse B geman Teil 15 der FCC-
Bestimmungen. Diese Grenzwerte sollen einen angemessenen Schutz gegen schadliche Stérungen in Wohngebieten
gewahrleisten. Dieses Gerét erzeugt und verwendet Hochfrequenzenergie und kann diese ausstrahlen. Wenn es nicht gemai
den Anweisungen installiert und verwendet wird, kann es zu Stérungen des Funkverkehrs kommen.

Es kann jedoch nicht garantiert werden, dass bei einer bestimmten Installation keine Stérungen auftreten. Wenn dieses Gerat
Storungen des Radio- oder Fernsehempfangs verursacht, was durch Aus- und Einschalten des Gerats festgestellt werden kann, sollte
der Benutzer versuchen, die Stérung durch eine oder mehrere der folgenden MalRnahmen zu beheben:

® Die Empfangsantenne neu ausrichten oder an einen anderen Standort versetzen.

® \ergroRern Sie den Abstand zwischen dem Gerat und dem Empfénger.

® Schlielen Sie das Gerat an eine Steckdose an, die nicht mit dem Stromkreis des Empfangers verbunden ist.
® Wenden Sie sich an den Handler oder einen erfahrenen Radio-/Fernsehtechniker, um Hilfe zu erhalten.

Dieses Gerét entspricht Teil 15 der FCC-Bestimmungen. Der Betrieb unterliegt den folgenden zwei Bedingungen:
(1) Dieses Gerat darf keine schadlichen Stérungen verursachen, und

(2) dieses Gerat muss alle empfangenen Stérungen akzeptieren, einschliellich Stérungen, die einen unerwiinschten Betrieb
verursachen kénnen.



Verwendung von
Batterien

HOONOUAWNK

°

Die Fernbedienung verwendet 4 Stiick 1,5-V-Batterien der Grofie ,,AA“.

Beim Einlegen oder Austauschen der Batterien ist auf die Polaritat zu achten.

Laden Sie Akkus nur unter Aufsicht von Erwachsenen.

Verwenden Sie keine neuen und alten Batterien oder Batterien unterschiedlicher Modelle zusammen.
Entnehmen Sie die Batterien aus dem Modell, wenn sie leer sind.

Geben Sie leere Batterien zur Entsorgung an eine spezielle Umweltbehérde!

Die Anschliisse diirfen nicht kurzgeschlossen werden.

Nicht wiederaufladbare Batterien durfen nicht aufgeladen werden.

Wiederaufladbare Batterien sollten vor dem Aufladen aus dem Modell entfernt werden.

Bitte zerlegen Sie keine defekten Batterien oder Akkus und werfen Sie diese nicht ins Feuer oder Wasser, um Unfélle zu
vermeiden.

11. pie Nennspannung des Ladegerats muss mit der rtlichen Haushaltsspannung tibereinstimmen.

12. wihrend des Ladevorgangs kénnen das Ladegerit und die Batterie leicht warm werden. Dies ist normal.

13. Batterien diirfen nicht verschluckt werden!

14. Bewahren Sie die Batterien an einem kiihlen, trockenen und lichtgeschiitzten Ort auf, der fir Kinder unzuganglich ist!
15. wenn Batterieflussigkeit austritt und in die Augen gelangt, spiilen Sie diese sofort mit reichlich klarem Wasser aus und

suchen Sie ein Krankenhaus in lhrer Nahe auf.

16. Dpie Versorgungsspannung des ferngesteuerten Fahrzeugs (DC 6-12,6 V) unterstitzt 2-3S-Lithium-Batterien (7,4

V-11,1V).

Sic herHeRE R

1.

3.

Die unsachgemaRe Verwendung von Trockenbatterien oder Akkus kann das Fahrzeug oder das Funksystem beschadigen.

enden Sie fur das Modell nur das empfohlene Ladegerat. Das Ladegerat ist kein Modell und kann mit Flussigkeit
gereinigt werden. Trennen Sie das Modell vor der Reinigung vom Ladegerat. Uberprifen Sie regelmé&Rig, ob das
Kabel, der Stecker, das Gehause und andere Teile des Ladegerats beschadigt sind. Wenn Sie Beschadigungen
feststellen, stellen Sie die Verwendung ein, bis das Gerat vollstandig repariert ist.

Die Bedienungsanleitung enthalt wichtige Informationen und sollte aufbewahrt werden.

Metgrebaliflitch FFx

.

Schalten Sie den Netzschalter des Senders ein, die Signalanzeige des Senders blinkt.

Driicken Sie den Netzschalter des Hochgeschwindigkeitsautos, der sich an der Seite des ESC befindet.
Die Anzeigeleuchte des Hochgeschwindigkeitsautos blinkt.

Wenn die Kontrollleuchte leuchtet, kann das Hochgeschwindigkeitsauto zum Spielen verwendet werden.

NHEIWw NH

3.

Offnen Sie den Netzschalter der Fernbedienung, die Signalanzeige der Fernbedienung blinkt.
Driicken Sie den Netzschalter an der Seite des Geschwindigkeitsreglers des Hochgeschwindigkeitsautos, woraufhin die
Kontrollleuchte des Hochgeschwindigkeitsautos blinkt.

YiETERERE, EAREREE,




® Wenn Sie den Sender einschalten, beriihren Sie bitte NICHT den Gashebel und die Lenkung. Nachdem Sie
den Sender eingeschaltet haben, bedienen Sie ihn bitte erst, wenn die Kontrollleuchte des Senders

@ Bitte halten Sie sich an den Grundsatz ,,Zuerst den Sender einschalten, dann das

Hochgeschwindigkeitsauto“.

leuchtet.
® Stellen Sie bei der Frequenzabstimmung sicher, dass nur ein Paar aus Sender und
® Wenn Sie die Fernbedienung einschalten méchten, beriihren Sie bitte nicht das Gaspedal und die Lenkung. Schalten Sie

Hochgeschwindigkeitsauto gleichzeitig abgestimmt wird, da sonst die Frequenz falsch

abgestimmt wird.
die Fernbedienung ein und warten Sie, bis die Anzeige der Fernbedienung aufleuchtet, bevor Sie

mit der Bedienung fortfahren.

® Beim Einschalten sollten Sie den Grundsatz ,,Zuerst die Fernbedienung einschalten, dann das
@ Stellen Sie sicher, dass zum gleichen Zeitpunkt nur ein Paar aus Fernbedienung und Hochgeschwindigkeitsauto

Hochgeschwindigkeitsauto“ befolgen.
abgestimmt wird, da sonst die Fernbedienung falsch abgestimmt wird.

VCC/FAN

@0 lycc/ran

ReBEmRiAResEr g E
s~ VCC/FAN

Lifter
""""""""""""" >VCC/FAN

(VCC/FAN) o
— >cH3
' [ >CH2 stellen Si_eQ'
---»CH1 ausierichtet ist)
I x4 (
Karosse { [ SHRFREERS)
rie (CH3) { H /
Ly— 4 / !
ESC
ESC (CH2) b
b ? VCC/FAN: Stromschnittstelle
/ (VCC=5-6V)
/ VCC/FAN:
Stromversorgungsschnittstelle (VCC=5-
i . 6
Lenkungs. / Jnaiester: 1 poe g s
e ® situation av
(CH1) / fEr KRR
i standigiizx
Signal
Sie sicher, dass die Verbifdung korrekist. vorhanden
Pp— "
Blinkt Kein Signal

i Warnung: Bitte stel
BE EIREREDIER.




658 e raghid AR (L

Empféanger

MGAIN

Drehen Sie den Knopf von links nach rechts, um den Wert fiir die Gyro-Intervention zwischen 0 und 100 %
einzustellen.

@SET
1. RewdrseNotiaEnRuikehing) toiakilifieb
Wenn das Gerat eingeschaltet ist, dricken Sie 3 S lang auf die Taste [SET] . Die LED wechselt von

rot zu griin oder von grin zu rot, was bedeutet, dass der Wechsel erfolgreich war. (Rote LED leuchtet bei
Normalbetrieb, griine LED bei Riickwartsbetrieb.)

ERREST, KiR3T) [SET] , LEDEEHLAGEEHEE, REMRETHAE, NRKRSYNRMI. (LEDAEETZARE
» LEDZEBAIEM, )

Die Standardrichtung des Servos ist umgekehrt. Wenn keine Anderung vorgenommen wurde, lassen
Sie bitte die grane LED als Normalzustand konstant leuchten.

Die Standardausrichtung des Servos ist umgekehrt. Wenn keine Anderung vorgenommen wurde, lassen Sie die LED bitte im
Normalzustand griin leuchten.

2. EFAAEGdpuhratpbadiigstment) TEEIBTS

Stellen Sie vor der Einstellung sicher, dass die Richtung des Gyroskops mit der Richtung der
Fahrzeuglenkung tbereinstimmt.

Stellen Sie vor der Einstellung sicher, dass die Richtung des Gyroskops mit der Lenkrichtung des Fahrzeugs tibereinstimmt.

a. Halten Sie vor dem Einschalten die Taste [SET] gedrickt und schalten Sie dann die Stromversorgung des
Fahrzeugs ein (lassen Sie die Taste [SET] nach dem Einschalten so schnell wie méglich los, da nach mehr als

5 Sekunden die Werkseinstellungen wiederhergestellt werden). Die LED blinkt rot und das Gerat wechselt in
den EPA-Einstellungsmodus.

b. Drehen Sie das Ruder der Fernbedienung in die gewiinschte Position (nach links oder rechts), halten Sie den

aktuellen Zustand bei, driicken Sie kurz auf [SET] , dann blinkt die griine LED und die einseitige EPA-
Einstellung ist abgeschlossen.




c. Drehen Sie das Fernsteuerungsruder, um das Servo in die gewiinschte Position in eine andere Richtung zu
drehen, und behalten Sie den aktuellen Zustand bei. Driicken Sie kurz auf [SET] , woraufhin die rote und
grine LED blinken (ca. 2 Sekunden). Wenn die LEDs leuchten, ist die EPA-Einstellung abgeschlossen.

*Werkseinstellungen wiederherstellen: Driicken Sie vor dem Einschalten die Taste [SET] und halten Sie sie

5 Sekunden lang gedriickt. Nach dem Einschalten blinken die rote und die griine LED gleichzeitig und
kehren dann zur Standardeinstellung zuriick (Standard 1100us-1900us).

a. @i, ®ME [SET] , AEARERER FFERFEEIEMF [SET] , iBIs5#, MWERE B igE) , LEDAERA
HAEPAIZE,
b. Drehen Sie das Steuerrad der Fernbedienung, um den Servomotor in die gewiinschte Position zu bringen (nach links
oder rechts), halten Sie die aktuelle Position und driicken Sie kurz auf ,,SET*, woraufhin die griine LED schnell blinkt
und die einseitige EPA-Einstellung abgeschlossen ist.
Drehen Sie das Steuerrad der Fernbedienung, um den Servomotor in die gewiinschte Position in die andere Rlchtung
zu bringen, halten Sie die aktuelle Position und driicken Sie kurz auf ,,SET*, woraufhin die rote
und die griine LED blinken kurz (ca. 2 Sekunden). Die LED leuchtet dann dauerhaft, die EPA-Einstellung ist
abgeschlossen.
*Wiederherstellung der Werkseinstellungen: Halten Sie vor dem Einschalten die Taste [SET] gedriickt und driicken Sie
sie nach dem Einschalten 5 Sekunden lang. Die rote und die griine LED blinken gleichzeitig schnell und kehren dann
zu den Standardeinstellungen zuriick (Standard 1100us-1900us).

®LED-Status

Einschalten Schnell blinken Gyro-Initialisierung (Dauer ca. 2 Sekunden).PESR{L#IEATE (
BIE1£9792F5)
Langsames Kein Signal vom Sender.
Blinken
Rot In Betrieb, Gyro-Richtung ist umgekehrt.
leuchtet
Griin In Betrieb, Gyroskoprichtung normal.
leuchtet
Schnelles Blinken EPA-Einstellung. EPA
TRIGEBIRE




ESOSDIRESCEiIEkEdRischer

Geschwindigkeitsregler

f Bitte stecken Sie alle Stecker nicht mit Gewalt oder verkehrt herum ein.

Gelbes Kabel A

BEA Anzeigetgim
WeiRes Kabel B X
BB
Lifterstecke
Blauer Draht C r
TELEC
Lufter
% :
=
[—1
|
&) n ) @O
Netzschalter @ @
IR X ©
Mnetigelevshirgbiptaptuation Mﬁmnﬁ
— \J
BRTRE >
Leuchtet Signal
standigiEse vorhanden
. a. Kein Signal
Blinkt schnell b. Abzug betitigen
Langsames Niedrige
Blinken Spannung(EeE
Zweimal Uberhitzungsschutz
blinken
AUS Blockierschutz
R




T3t ehtargmaer EiEeE

ST.NOR REV
Ruckwartsgang

ST.TRIM
(Lenkungstrimmung)

Lenkungseinstellung
ST.D/R

(Lenkung D/R)
®EftE
Anzeigeleuchte

AT

=

LichtsteuerungkT

24
TH.NOR REV
Gasrucklauf

TH.TRIM

(Gashebel-Trimmer)
Gashebel-Feinjustierung

TH.D/R

(Gas D/R)
Gashebelauslenkun
g

Power Switch
Netzschalter



MST.TRIM (Lenkungsservo-Trimmer ¥ EAEHHIE)

Wenn das Fahrzeug wahrend der Fahrt nicht geradeaus fahrt, kann dies Giber ST.TRIM eingestellt werden.

ERTRREREPINTABELTY, AETHAHITER,

@TH.TRIM (Gashebel-Trimmer ;@M= i%iE)

Wenn das Auto nicht angehalten werden kann, wenn sich der TH in der mittleren Position befindet, kénnen Sie den
Knopf einstellen, um das Auto anzuhalten.

WTH Chr) ERGRET, ERTEERFLE, TESHHEHTAT, EFEHESLLE.

Vorwarts

(®Anzeigeleuchtets @Fn (CH3 Lichtsteuerung)¥T#%
vl Driicken Sie kurz die Taste ,,L_J ““, um das Licht
des Hochgeschwindigkeitswagens ein- oder
— auszuschalten.
Leuchtet Funktioniert sl e, ISR RN X,
standigi® einwandfrei
5
Schnelles Blinken Frequenzpaarung | = = T
3 ER
Niedriger =
Langsames Batteriestand des
Blinken {Senders B E
[:4

10 -



®CH1 : ST (Lenkung ¥% )

Mitte R {iz Nach links Rechts
abbiege abbiegen
n

1

©CH2 : TH (Gas?#)

Ritelans it
RUEKWarts

Zuriickzieh %leb

Mi nimten, ond S AUTO gentlna

5
der Ausléser in der Mitte befindet, driicken Sie ihn erneut nach hinten,
und das Auto kann riickwarts fahren.

RZE  HEWEFTTH, ﬁf’”%ﬁ?ﬁﬁijJE EWBHANERTS, THrIFE, BRI
HBiER, FERFEEEER

*Wenn sich das Auto im Rickwartsgang befindet, funktioniert dle Bremse nicht. it F/ERIX
BT, THZEINEE.

KT



k- G

Offnen Sie den Batteriefachdeckel des Senders, legen Sie 4 AA-Batterien entsprechend der angegebenen
Plus- und Minus-Richtung ein und schlieen Sie den Batteriefachdeckel.

TEERENSITH, RREERIETHIENR, EBRRAITAARN, BERS MBS,

i

| B terilebrein lEgeti gy

(®Befestigen Sie die Batterie mit dem Befestigungsband.

@Verbinden Sie den Empfingerstecker mit der Batterie. JHEUR G LT B,

12-



Montreh SiE did el SsaRéari =

1. Setzen Sie die Hiille in den Vordersitz @ ein und driicken Sie sie dann senkrecht auf den Magneten @ des
hinteren StoRdampfers.

BERBATFNED, REEE FERGHREREK L.




VB siin@ngeioRl = B A

Schraube #8#£ :

HTM3010 & 3x10mm 1 Stiick

Schrauben #8 4 ~ T *-]

HTWM2560 & 2,5x6 mm 1 Stiick
Schrauben #84g — T W

HWM3060 D 3x6mm 1 Stiick

Schrauben #§ 4 ====--===-=-==----------[

P10234A

AE -

1 Stiick
Tosa09 HWM3060
Buchse fZx ~ T ,I:I _“
T65357 1 Stiick
Buchse il =~ — D
T9534 2 Stiick
Buchse $ffs T ,ID

/"(
4”
HTWM2560 '
M25250

P10234B

&7 HTM3010

Lager & : Eisenwelle £k4 :

R168Z 2 stlick M25250 1 stiick

Lager ik Welle gy~ ——o

Hipterrasipy s newemIR BaL:
Schraube #2%£ :
HTM3016 D3x16 mm 1 stiick
Schrauben 8 2~ —)
HTWM2560 &2,5%6 mm 1 Stiick
Schrauben #8% — T w
HWM3060 J3x6mm 1 Stiick
Schrauben #§ £ -----=-====mmmmmmmmm e ] HWM3060
’r' ’
r"”
M25250
Jl/
HTWM2560 g
Lager §h7& : Eisenwelle %
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 2 Stiick S —
R168Z M25250 I
Lager $#7& Welle Y¢%




MesasbemsHMpianbriving Set R RSB

= Hauptantriebsbaugru

P10404

PRSHEARE NP S Bar RiABIRARFT

Schraube ﬂ;ﬁﬁ@
M3030 3x3mm 2 Stiick
Schrauben ,.

Innensechskantschrauben




Tdapl/Raanr Jaitiarachinl #) A28 28

Schraube 242 :
2222222

500 Stiick Silikonal

&

—t

Schraube 1242 :
HTM3080G D3x8mm




Glageineb Aaaaeihiy e RERDAE G

P104341

P104341

R168Z
P104342

wwwwwwwwww

4

Schraube 1%
HTM3012

2 Stiick

3x12mm

Schrauben 84«

Lager 47 :

R168Z

2 Stiick

P10434

17 -



Mptorbadgsespe LA/ 45 (-

HTM3015

HHM3010

Schrauben

TV

Schraube #8442

=g vy - S

@

Schrauben g%

322

P10394

P10384

B36523

P12395

toltstangenbaugruppe

HHM3080

HKM2560

{

i

i Y__HKM2560
]

i :

S !

Schraube #8242 :
HHM3080 J3x8mm 3 stiick
Schrauben #g4 — q]
HHM2580 #2,5x8 mm 2 Stiick
Schrauben #2844 ———] -]
HKM2560 @2,5x6 mm 2 stiick
Schrauben 8% ] ql
P10114
a
@ 50
g &




Frdpbdt SRR hAESappRlY

Schraube #8%£ :

Schrauben #842

HHM3010 Z3x10 mm

4 Stiick

HHM3010

HHM3010
i HHM3010

HHM3010

L0104

19 -




P10134

P10194
P10164

T |
10314R

HHM3080 ‘ @ l
B HHM3080 _
\T 0034 gﬁﬂ
P
I314F

=======L‘=’B
i~

S
- = ar—
-
& L -
b i B
a° /

P10154

\/L
I 5
| 1 |
A
(N
’T?
o
A 0
0

Schraube 184 :
HKM3080 3x8mh

Schrauben 884

HHM3080 3x8mm 4 Stiick

Schrauben 84

HKM3012 3,5,L2,m,m,,,,,,,,,,,,§m

Schrauben #8££




HOEHE B ERBHEIRItL/Sh BRUR RO

Schraube 18#£ :

HHM2512 2 25x12mm 10 Stiick
Schrauben 8% — T

HHM3010 @ 3x10mm 4 Stiick
Schrauben #g 4 ~ T

HKM2580G @ 2,5x8mm 2 Stiick

Schrauben 84 _____________________d

P10214

HHM3010

HHM2512

.‘ | P10274

P10153




-zz-

HOHE SRR LSS B HRortag:

Schraube #8££ :

HHM2512 @2,5x12mm 6 Stiick
Schrauben 884 — -]
HHM2510 2,5 x 10 mm 2 Stiick
Schrauben 884 ~ T ’M]
HHM2580G &2,5x8mm 2 Stiick
Schrauben #g g — T M]
HKM3080 @I3x8mm 4 Stiick
Schrauben #8 £ ————— d
HHM2580 @2,5x8 mm 1Stiick
Schrauben #8 £~ “]

P10164

HHM2512

HHM2580G

P10284

P10044

HHM2510 HHM2580

P10314

P10194 HHM2512




-z

HHM3080

HHM2580
] m P10184
| ‘ |

P10284

HHM3010
y 3
d | =T - ™
E80SDH B “ "'! — 5%
ey ' ‘A -
=
P10174
Schraube #8#£ :
HHM3010
HHM3010 3x10mm 8 Stiick
Schrauben #g4 — T ‘]
%]
HHM3080 23 x8mm 2 Stiick
Schrauben #84 — T q]
HHM2580 @2,5x8 mm 2 Stiick

Schrauben #§ £&-===-=========mmmmmme q_‘




-vz-

P10324
P10324

M30500

HHM3080

Mutter 128 :

M3 2 Stiick
Mutter &£
Eisenwell& g " ©

M30500 4 Stiick »’ S

Unterer Schwingarm, feste Welle TiZEE
M

P10324

HHM2512

P10324
P10324
P10324

HHM2512

Schraube 8% :

P10124
Schrauben #84

Schrauben #8£

P10124

HHM3080 3x8mm

HHM2512 @2,5x12mm

2 stiick

2 Stiick




-Gz-

HighyspnadigitLreseeulgieo

pfchraube #R42 : Mutter &5 :
VCN T
HHM3022 @3x22mm 2 Stiick M3
Schrauben # £ -~=--------- - | Mutter 23 ©
2 Stuck
HHM3014 @ 3x14mm 2 Stiick
Schrauben #§ #& -==============-= ‘M]
HHM3010 2 3x10 mm 2 Stiick
Schrauben #R % ——ooo oo o]
HHM3022
\ .
\
\
4
v i P10504
Vo
v HHM3014
P10284 g;— :
HHM3022

HHM3014




-9z-

Higlpsanadidaitdesermiito

Schraube #8#£ :

HHM3016 @3x16 mm 4stiick HHM3080

Schrauben R% _____________ ] P10114

HHM3080 @ 3x8mm 4 Stiick — ) e

Schrauben 4§ 4 ==================--- ﬂ 4 e / - HHM3016
HHM3010 ) 3x10mm 1 Stiick

Schrauben #f £

HHM3010

HHM30:

HHM3016




HREMeSHuerf e nissEfERe

P103004B/
P103004

Mutter 185 :
M40

1 Stiick (4 Stiick)

M4 Radmuttern M4

=27 -



Sbabecharts s

P10014 P10024 P10104 P10114

Karosseri Staubschutzabdeckung Frobn;jtgor[j;tsg sen HeckstoRstan
ekompone genbaugrupp
nten e

J
J

P10154 P10134 P10034 P10153
Fa l;égéstell Fahrgestellteile Batterieclip Servohalterung

Q &) "....,_____"
_ ) \ = 2 -\
Vo
2 &B) ° &)
P10314 P10044 P10314F P10314R
Mittlere Stiitzstangerh Zubehor %12 Vordere Verstarkung Hintere Verstarkung
T HRECHF

.28 -




Bhabefrarts

By

rl

P10164 P10194 P10174 P10184
. Vordere . Hintere Vorderer Hinterer
ﬁetrlebeabdeckunge Sﬁtrlebeabdecku ng StoRdampferhalter StoRdampferhalter
AR RRER
iR [ERRIEE a

P10284 P10214 P10204 P10224
Karosseriesaule Getriebe Stang V%ﬂzﬁe‘r‘&teerre
nERZR Getriebeh e
alterung

P10234A P10234B P10244 P10254
Lenkblocks T Lenkblock TS Stang A

.29 -




Bbatelrarts &

rl

ste

OO
L
e

ot

P10264 P10124 M30500 S0690
. Stabilisator F/R Unterer
H'nteffag.[‘ab vorne/hinten Schwingarm mit fester Servofig
enfSEEE Welle FEEEE4H *"'

P10724 P10274 P10434 P104341
Servo-Schwenkarmfig | Servo- Lenkgetriebe Lenkgestange#% Al
Befestigungsrah #F(2pcs)
menfiEtEIESR

P104342

B36523

P10394

P10384

Verbindungsstange

Biirstenloser Motor

Motorritzel

Motorhalterung

.30 -




Seacelrarts B4

illiste

~

111

P12395

P10397C

P10424F

P10424R

Motor-Kiihlkoérper

Motorliifter

Frontdifferential

Hinteres Differential

/

P10404 E80SDH R3B P10504
AR IS A Birstenloser Empfanger Olgefiillter
E= Geschwindigkeitsre StoRdampfer

gler ESCERIFEFIA
R

]
—]
8868
T3D G3C P10414 10440
Transmitters&#2 Gyrosko Mvste?llé-: / REZC VDS-éitze) Sechskant-
2= p Radmutte

Reifendrehkompo
nenten

r

31-




Blatecrarts &

rliste

D@
©

@

©

(
i

©
0

((:
©

P103004

P103004B

<

40

BD2225

Radbaugruppe (2
Stiick)

Radbaugruppe (2
Stiick)

M4 .
Radbefestigu
ngsmutter

M4-Mutter (8 stiick)

Batteriehalterung
EHEE T (3 stiick)

e ee

Schraubendrehersatz
e

32-

SEEE | 8888 el 888 8
ESEEE | 8888 288 8588688
T9534 T65357 T55404 P10324
sn?clf(;:hsen (8 Sti?cl:(?hse (8 sﬁ?cll‘(?hse (8 Eis;((%;c :Eﬁ*%%lfj—e_
PHO4




HITABO 15
FiWasiiae
HiNI2580

HMIPIBR0G
HHM3080
hMMS

HHM3016
HHM&QBO
HHEVIB0 10

ERg 4

HKM2580G
HKM2512
HKM3080
HKM3012
M3030

HWVisbi86 60

Qj&ggmm
3L O AKL2

mm 3x15 mm

D34d AMEbxs
B RFgmm
2318
Dmrbx8omimm
D2 e AmsH
>¥E%IPmen

mm3x8mm3
x3

B RPmemm
@3x14mm
@3x16mm
@3ax22mm
@2.5x6mm
@2.5x8mm
@2.5x12mm
@3x8mm
@3x12mm
@3xX3mm
@2.5x6mm

O BEAMT

12

§RBES
128G
125WGE
125WE
1251G&
128G
125G
128G
125G
125G
1251G&
128G
125G
198G
125G
125
1251G&
125G
125G
198G
1286
1256

.33 -

Sdiveps Hiib

BREHB454 S  Bearing &
Rftez E’éﬁfg;g‘gﬁ&
uc %
TBE353 BubrirtEA S
i, e 88 g
M3 @3mm Nut &
Z4mm Nut ¥R

BBGE
BBR@S8«
BR@8«
BR@GS«
BR@GS
BR@S:
8e@a



FECED 1 2

HERGESTELLT IN CHINA

Die Gebrauchsanweisung muss aufbewahrt werden, da sie wichtige Informationen
enthalt.



